A sanguinem fundit justum, vos videritis. Cui respondens universus populus, dixit : *Sanguis ejus super nos et super filios nostros. Perseverat autem hæc imprecatio Judæorum usque in hodiernum diem, et sanguis Domini qui clamat de terra contra eos cum sanguine Abel in terram effusus, non cessat adhuc clamare, nec aufertur ab eis. Unde per Isaiam loquitur : Si levaveritis ad me manus, non exaudiam vos : *Manus enim vestra sanguine plena sunt (Isa. i, 15). O infelicissimi Judæi, qui filiis suis talem reliquerunt hæreditatem. Propter quod rei facti sunt, non solum in sanguine prophetarum, quem fuderunt, verum et in sanguine Christi, in quo compleverunt mensuram patrum suorum. Idcirco vastata est civitas eorum vastitate hostili, et ipsi dispersi sunt perfidi super omnem terram, usque in præsentem diem. Tunc dimisit illis Barrabam, Jesum autem flagellatum tradidit eis, ut crucifigeretur. Fecerunt ergo in Barrabam, quod facturi et in Antichristo; jam enim arcanum futuræ infidelitatis præcesit in isto latrone, et ideo eligunt damnationi reservatum, potius quam salutis suæ auctorem, ut in omnibus compleantur vaticinia prophetarum, et ipsi suis adhuc indicent factis quæ facturi sunt filii magistri in antichristo, quorum magister diabolus est. Et ideo, ut dixi, Barrabas filius magistri interpretatur, ut ejus sequantur errorem cujus filii sunt. Porro Pilatus victus terrore Cæsaris obliviscitur verborum suorum, quibus coeperat defendere innocentiam Christi, declinat iudicium ad facinus impietatis; et non solum tradit Jesum ut crucifigatur, verum etiam flagellis prius 1156 cæditur, sicut consuetudo est reorum. Quoniam Marcus dicit ideo fecisse ut populo satisfaceret, et cessaret ab interfectione ejus, cum viderent eum flagellatum.**

Tunc milites præsidis suscipientes Jesum in prætorio, nullum disciplinæ ordinem servantes, nullamque gravitatem in iudicio, more Romano tenentes, faciunt sibi lusum Jesum : *Et congregaverunt ad eum universam cohortem; et exuentes eum, chlamydem coccineam circumdederunt ei. Suscipientes quidem eum in atrio prætorii, sicut Marcus dicit, convocata universa cohorte, induunt eum purpura, illudentes, et in habitu regnantis eum confingunt, sicut in theatris solet fieri quando introducitur persona quælibet pro alia. Nec tamen eorum error vacat a mysterio, quoniam ipse Rex regum erat; qui ideo hæc omnia suscepit pro ludibrio, ut omnes aros schemate humilitatis reges faceret. Porro quod Matthæus ait, quia *chlamydem coccineam circumdederunt ei, Marcus, et induunt, inquit, ei purpuram (Marc. xv, 17). Quoniam pro regio indumento chlamys illa dabatur ab illudentibus, quæ et in Joanne vestis purpurea vocatur, quia est purpura quædam rubra, cocco simillima. Potest etiam fieri cum eadem chlamyde ut esset et purpura, quamvis esset illa coccinea. Quæ omnia hoc loco Matthæus per recordationem magis quam in ordine narrare videtur; quia sicut in Joanne monstratur, prius gesta sunt in prætorio apud Pila-**